
Do dřezu nepokládejte pánve nebo konvice na kávu, které jste právě sundali z plotýnky 
(jejich teplota může dosahovat až 500°C).

• Nepoužívejte k čištění vysoce alkalické látky jako čpavek nebo louh sodný.

• Přímo do dřezu nedávejte pánve nebo konvice na kávu, které jste právě sundali ze 
sporáku či ohně (který někdy dosahuje teploty až 500 °C).

• Do dřezu nelijte vroucí olej, protože by mohlo dojít k deformaci odtokového potrubí.

• Nekrájejte potraviny přímo ve dřezu. K tomuto účelu by měla být použita prkénka.

• Zbytky vodního kamene lze odstranit octem nebo kyselinou octovou.

Váš dřez vydrží déle, pokud se o něj budete správně starat. Správná péče mu také pomáhá 
udržet atraktivní vzhled po dlouhou dobu.

Každodenní péče
Nejlepší způsob, jak vyčistit granitový dřez, je použít měkký hadřík nebo houbičku v kombinaci s 
běžně dostupnými saponáty zředěnými v teplé vodě. Vyvarovat byste se měli silně čisticím 
prostředkům. Povrch dřezu je třeba omýt vodou, vlhké části potom ideálně osušit hadříkem. Díky 
tomu na něm znesnadníte tvorbu vodního kamene, který je viditelný hlavně na tmavých dřezech.

Odstranění odolných skvrn
Odolné nečistoty můžete odstranit hadříkem namočeným ve zředěném bělidle nebo 
alkoholu. V extrémním případě pak acetonem. Poté nezapomeňte povrch dobře opláchnout 
vodou..

Speciální čištění
Granitový dřez se skládá ze směsi křemenných částic s vysokým obsahem inertních plniv, 
které mu zajišťují tvrdost a odolnost. Toto speciální složení má i jednu nevýhodu, a sice 
možné šmouhy v důsledku neustálého tření kovových pánví o povrch dřezu. Uvolňováním 
malých částeček kovu z nádobí vznikají pruhy, které ale můžete odstranit kartáčem nebo 
hrubou stranou houby, společně s běžně používanými čisticími prostředky.

Další doporučení

Péče a údržba

Granitové dřezy




